
Příkazní smlouva

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku v platném znění
mezi

1. ZOO Dvůr Králové, a.s.
Sídlem: Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Zastoupená: MVDr. Přemyslem Rabasem, předsedou představenstva
IČ: 27478246 DIČ CZ27478246
Zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové odd. B, vložka 2443
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  (dále jen „příkazce“)

a

2. Zdeněk Hefka
Sídlem: Bernartice 181, 542 04 Bernartice
zastoupený: Zdeňkem Hefkou, majitelem
IČ: 42182395
zapsaný: Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad
Trutnov
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „příkazník“)

(společně též „smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce bude zajišťovat informační a propagační
aktivity. Konkrétně půjde o:
a) spravování e-mailu info@zoodvurkralove a případně i dalších e-
mailových schránek, které slouží ke komunikaci příkazce s veřejností; správou
se rozumí pravidelné sledování schránky, odpovídání na veškerou
korespondenci, případně zajišťování odpovědí na dotazy veřejnosti u dalších
pracovníků příkazce;
b) správa telefonního čísla, které příkazce určí pro komunikaci s veřejností,
zajišťování odpovědí pro veřejnost, případně přesměrování dotazů na
odpovědné pracovníky příkazce;
c) podle pokynů vedoucího komunikace a mezinárodních projektů se
příkazník podílí na dalších informačních službách příkazce, například na



informování veřejnosti prostřednictvím webových stránek nebo sociálních
médií; vedoucí oddělení komunikace a mezinárodních projektů zároveň
splněné služby a činnosti od příkazníka přebírá.

II. Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen osobně obstarat záležitost specifikovanou v článku I. této
Smlouvy. Příkazník si jako OSVČ nepřeje uzavření pracovně-právního vztahu.

2. Příkazník je povinen jednat při zajišťování činnosti pro příkazce podle svých
schopností a znalostí a postupovat podle pokynů daných příkazcem. Od těchto
pokynů se může odchýlit pouze v případě, že by to bylo nezbytné v zájmu příkazce a
nebylo by možné včas obdržet jeho souhlas. Příkazník při veškeré své činnosti musí
dbát dobrého jména příkazce.

3. Příkazník je povinen příkazci na základě žádosti vedoucího oddělení komunikace a
mezinárodních projektů předložit zprávu o své činnosti.

III. Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi na jeho žádost nezbytnou a osobní
součinnost ke splnění příkazu. Zároveň je příkazce povinen poskytnout příkazníkovi
na jeho žádost doplňující nebo upřesňující pokyny pro jeho činnost, pokud je jich
nezbytně třeba k zajištění činnosti uvedené v článku I této smlouvy.

IV. Odměna

1. Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi odměnu ve výši 34 500 Kč (slovy: třicet čtyři
tisíc pět set korun českých) včetně DPH měsíčně. Faktura bude vystavena vždy k
poslednímu dni měsíce se splatností 10 dnů.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 1. 8. 2023.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. července 2027. V případě, že jedna ze
smluvních stran nedodrží či hrubě poruší smluvní aktivity uvedené v bodu 1.2., je
protistrana oprávněna od této smlouvy kdykoli odstoupit, a to písemným



vyrozuměním. V pochybnostech se má za to, že písemné vyrozumění bylo doručeno
3. den po jeho prokazatelném odeslání.

3. Pokud se kterákoli ze smluvních stran rozhodne od smlouvy odstoupit bez
porušení smluvních závazků, musí se ustanoveními této smlouvy řídit ještě jeden
měsíc ode dne písemného vyrozumění. V pochybnostech se má za to, že písemné
vyrozumění bylo doručeno 3. den po jeho prokazatelném odeslání.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý
obdrží 1 stejnopis.

5. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

6. V otázkách touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti smluvních stan řídí
příslušnými ustanoveními obecné závazných právních předpisů, platných na území
České republiky.

7. Pokud se jakákoliv část této smlouvy stane v důsledku změny právních předpisů či
jakéhokoli jiného důvodu neplatnou, další ustanovení této smlouvy zůstávají v
platnosti a strany nahradí neplatnou část smlouvy ujednáním, které zohlední původní
úmysl stran.

8. Touto smlouvou se ruší a nahrazují všechny předchozí smluvní vztahy mezi
příkazcem a příkazníkem.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 31. července 2023

......................................                                                                  ......................................

příkazce         příkazník




